
20.09.2024, пр. Коломяжский д .21 10
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 20.09.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Клиническая лабораторная диагностика 

Председательствовал: М. Г. Морозова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: В. П. Пашкова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. А. Большакова
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Чернявская
(И.О. Фамилия)

Т. Д. Григорьева
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Зеневич
(И.О. Фамилия)

В. В. Смирнов
(И.О. Фамилия)

Т. Ю. Чайковская
(И.О. Фамилия)

Е. А. Шуваева
(И.О. Фамилия)

В. Л. Эмануэль
(И.О. Фамилия)

И. А. Иванова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Ватутина
(И.О. Фамилия)

Е. В. Громова
(И.О. Фамилия)

М. В. Самолетова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 20.09.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 28 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 28 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Усова Полина Константиновна 70% или более
2. Зырянова Елена Владимировна 70% или более
3. Ситчихина Анна Владимировна 70% или более
4. Логинова Анастасия Сергеевна 70% или более
5. Ельцова Татьяна Васильевна 70% или более
6. Омаров Рустам Николаевич 70% или более
7. Макеева Ксения Юрьевна 70% или более
8. Филиппова Полина Борисовна 70% или более
9. Бережная Алина Сергеевна 70% или более

10. Терентьева Ксения Евгеньевна 70% или более
11. Жданова Екатерина Анатольевна 70% или более
12. Дацько Надежда Сергеевна 70% или более
13. Касумов Наби Муслимович 70% или более
14. Крикунова Полина Александровна 70% или более
15. Нариманова Ульвия Этибаровна 70% или более
16. Трусова Наталия Витальевна 70% или более
17. Побединская Екатерина Викторовна 70% или более
18. Абдулаева Наира Ахмедовна 70% или более
19. Гурова Анна Викторовна 70% или более
20. Вертиёва Виталия Валерьевна 70% или более
21. Дьякова Анастасия Александровна 70% или более
22. Дербышева Дарья Алексеевна 70% или более
23. Бубликова Анна Сергеевна 70% или более
24. Зверева Екатерина Андреевна 70% или более
25. Мазитова София Рафаэлевна 70% или более
26. Константинова Екатерина Олеговна 70% или более
27. Голенищева Виктория Андреевна 70% или более
28. Бекасова Татьяна Александровна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 107 и 114 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Усова Полина Константиновна Сдано
2. Зырянова Елена Владимировна Сдано
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3. Ситчихина Анна Владимировна Сдано
4. Логинова Анастасия Сергеевна Сдано
5. Ельцова Татьяна Васильевна Сдано
6. Омаров Рустам Николаевич Сдано
7. Макеева Ксения Юрьевна Сдано
8. Филиппова Полина Борисовна Сдано
9. Бережная Алина Сергеевна Сдано

10. Терентьева Ксения Евгеньевна Сдано
11. Жданова Екатерина Анатольевна Сдано
12. Дацько Надежда Сергеевна Сдано
13. Касумов Наби Муслимович Сдано
14. Крикунова Полина Александровна Сдано
15. Нариманова Ульвия Этибаровна Сдано
16. Трусова Наталия Витальевна Сдано
17. Побединская Екатерина Викторовна Сдано
18. Абдулаева Наира Ахмедовна Сдано
19. Гурова Анна Викторовна Сдано
20. Вертиёва Виталия Валерьевна Сдано
21. Дьякова Анастасия Александровна Сдано
22. Дербышева Дарья Алексеевна Сдано
23. Бубликова Анна Сергеевна Сдано
24. Зверева Екатерина Андреевна Сдано
25. Мазитова София Рафаэлевна Сдано
26. Константинова Екатерина Олеговна Сдано
27. Голенищева Виктория Андреевна Сдано
28. Бекасова Татьяна Александровна Сдано

Председатель М. Г. Морозова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. А. Большакова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь В. П. Пашкова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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